令和 7年 6月 6日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市内の NPO法人ながおか未来創造ネットワークから、お薦めの活動に関する情
報が寄せられました。ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、ぜひ、
長岡市民の「市民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますよう
お願いします。

標 題
ココロもカラダもドイツを楽しむ２日間！

「アオーレ！ドイツフェスト 2025」を開催

日 時
6月 21日(土) 10:00～18:00(飲食ラストオーダー17:30)

22日(日) 10:00～16:00(飲食ラストオーダー15:30)

場 所 アオーレ長岡 全館 (長岡市大手通 1-4-10)

内 容

長岡の初夏を盛り上げる一大イベント「アオーレ！ドイツフェスト」。

姉妹都市トリアー市、友好都市バンベルク市と長岡市との交流を広く

発信するとともに、ドイツの「食・文化・産業」の魅力を体感できます。

◆食

○飲食ブース

県内外の９店舗が出店。

ドイツ直輸入のビールやワインのほか

ドイツ料理(ソーセージやプレッツェルなど)を

味わえます。

◆文化

○ステージイベント「アルプス音楽団」出演

アルプス地方の音楽で会場を楽しく盛り上げます。

○パネル展「ドイツを知ろう！」

姉妹都市トリアー市、友好都市バンベルク市との関わりを紹介します。

○ワークショップ

アオーレのガラス面をドイツカラーでカラフルに彩ります。

○キッズパーク

 お子様が体を使って楽しめるさまざまな遊具が登場します。

○ドイツ“発祥”を紹介

ボードゲームの展示、弦楽器ﾍﾙﾏﾝﾊｰﾌﾟの演奏会や体験会を行います。

◆産業

○マルシェ

ドイツの雑貨・紅茶・コーヒー・時計などの名品が揃います。

○ドイツ車展示

 フォルクスワーゲン、アウディの厳選車を展示します。

○Ｈｂｆ(ハーベーエフ)鉄道模型運転会

ドイツの老舗「メルクリン社」製鉄道模型の走行を間近で見られます。

問い合
わ せ

NPO法人ながおか未来創造ﾈｯﾄﾜｰｸ 富岡、五十嵐 電話 0258-39-2500

情報提
供課名

市民協働課 宮島 電話 0258-39-2288

 ※詳細はチラシ、
アオーレ HP を
ご覧ください。